
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N° 	' 2 7 1/2011._ 

ARICA, 

VISTOS: 
	 3 1 AGO 2011 

a) Memorándum N°130, de fecha 18 de Agosto del 2011, de la Secretaría Comunal de 
Planificación, solicita buscar financiamiento para autorizar la realización del programa 
"Mantención de Cancha N°1 Estadio Carlos Dittborn 2011". 

b) Memorándum N°752, de fecha 22 de Agosto de 2011, de la Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interno N°12381, de fecha 22 de Agosto del 2011, de la 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "MANTENCIÓN CANCHA N°1 

ESTADIO CARLOS DITTBORN 2011", el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.- NOMBRE :  MANTENCIÓN CANCHA N° 1 ESTADIO CARLOS DITTBORN 2011" 
1.2.- ORGANIZA :  Ilustre Municipalidad. 
1.3.- LUGAR : Estadio Carlos Dittborn 
1.4.- FECHA :  Mes de Agosto - Septiembre 
1.5. - CLAUSULA CíV : 

1.6.- COBERTURA :  Comunidad en General 
1.7. - PROGRAMA :  MANTENCIÓN CANCHA N° 1 ESTADIO CARLOS DITTBORN 2011" 

II.- FUNDAMENTOS :  SALVAGUARDAR LA CANCHA N° 1 Y EDIFICIO NUEVO DEL ESTADIO 
CARLOS DITTBORN HASTA QUE SE INICIE EL PERIODO DE LA 2da 
ETAPA DE CONSTRUCCIÓN DE LA REMODELACIÓN DEL RECINTO. 

111.- OBJETIVO 
GENERAL 

:  MANTENER EN CONDICIONES OPTIMAS LA CANCHA UNO DEL 
ESTADIO CARLOS DITTBORN. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

:  Custodiar la nueva construcción del estadio, conservar el pasto de la cancha N° 1 
que se encuentra en buenas condiciones, mantener el aseo respectivo al edificio 
nuevo y graderías en general, todo esto durante el periodo en que se dé inicio a la 
2da etapa de remodelación. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

: 	 1. 	Humanos 

Internos (12 personas) 

W1 	08 personas aseo graderías y edificio. 
21 	04 personas riego y mantención cancha. 
O 	02 personas técnico profesionales, gasfitero y eléctrico. 

Externos 06 vigilantes) 

06 Vigilantes. (4 puerta N°1, y 02 alrededores). 3.432.000.- 
VI.- REQUERIMIENTO 	: 
PARA EL PROGRAMA 

REQUERIMIENTOS: 	 VALOR 

400mt manguera' 	 304,000 
08 sacos de urea granulada de 50k1 	 200,000 
08 sacos de nitrofosca foliar de 15k1 	 40,000 
08 sacos de ultrasor nitrato de potasio de 25k1 	 189,000 
08 sacos de tierra de hoja vegetal 	 j 	24,000 
04 carretillas 	 I 

+-  168,000 
06 palas punta huevo 	 36,000 

, 06 rastrillos 	 1 	36,000 1 



ANOTESE, N FIQUESE Y ARCHIVESE. 

RETAR!  1  MUNICIPAL S) 

A VA ENZUELA 
ALDE DE ARICA (S) 

IMPUTACIÓN: 
N 

Concepto 
Imputación Denominación Sub 

programas 
Monto 

Contratación de 06 vigilantes 
21.04.004.029 Honorarios Ofi- 

cina Seguridad 
Ciudadana 

S 61 3.432.000 

Compra; 
08 sacos de urea granulada de 50k1 
08 sacos de nitrofosca foliar de 15k1 
08 sacos de ultrasor nitrato de potasio de 
25k1 
08 sacos de tierra de hoja vegetal 

22.04.006 Fertilizantes, In- 
secticidas, Fun-
gicidas y Otros 

S 61 453.000 

Compra; 
400 mt de manguera' 
06 carretillas 
06 pala punta huevo 
06 rastillos 

22.12.999.003 Otros Gastos no 
Incluidos en 
Rubros Anterio-
res 

S 61 544.000 

Total 4.429.000 

El monto del Programa es de $4.429.000.- 

DEJESE establecido que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE  el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, Planificación, Oficina de Administración de 
Chilecompra y la Secretaría Municipal. 

OAV/C59. LCP/rpm. 


	Page 1
	Page 2

